

Město Kolín
Karlovo nám. 78
280 12 Kolín I

MAST ZASTUP
Městský úřad Kolín
Městský úřad Kolín
Městský úřad Kolín

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

Zadavatel dne 9. 8. 2022 obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na tuto žádost poskytuje zadavatel ve stanovené lhůtě toto vysvětlení zadávací dokumentace:

Dotaz č. 1

V SOD je uvedeno, že cena je neměnná. Vzhledem k dnešní situaci na trhu v souvislosti s vývojem cen materiálu, dalších vstupů apod., a v souvislosti s plánem výstavby až v příštím roce 2023 žádáme zadavatele o zvážení, zda-li nevloží do smlouvy o dílo inflační doložku.

Odpověď:

"Návrh smlouvy o dílo jakkoli nepočítá s modifikací ceny na základě změny inflace. Objednatel předpokládá na straně zhotovitelů coby uchazečů podávajících své nabídky schopnost kalkulovat ceny prací vč. materiálu a tyto při následné realizaci díla dodržet. Dle objednatele by zhotovitelé měli být schopni vysoutěženou cenu díla dodržet především při učinění preventivních opatření na jejich straně, např. včasné zasmluvnění či obstarání materiálu a pracovních kapacit. Objednatel proto neuvažuje inflační doložku v rámci smluvní volnosti do svých smluv o dílo zpracovat."

Dotaz č. 2

V případě víceprací je uvedeno, že budou použity položky z rozpočtu. Jakým způsobem se určí cena položek, které mohou výstavbou vzniknout, a které rozpočet neobsahuje?

Odpověď:

Návrh odpovědi projektanta, prosím o úpravu dle uvážení zadavatele: V uvedeném případě budou použity ceny uvedené v rozpočtovém programu KROS aktualizace 01/2023.

Dotaz č. 3

Dle hydrogeologického průzkumu předpokládáme nepřetržité čerpání vody po celou dobu výstavby. Domníváme se, že provozem čerpadel napojených na elektrocentrály by došlo ke zvýšení hluku (zvláště v nočních hodinách) a exhalací splodin v dané lokalitě. Vzhledem k tomu že se jedná o bytovou zástavbu, žádáme zadavatele o informaci, zda-li má možnost poskytnout zhotoviteli napojovací bod elektrické energie pro provoz čerpadel.

Odpověď:

Návrh odpovědi projektanta, prosím o úpravu dle uvážení zadavatele: Zadavatel nemá možnost poskytnout zhotoviteli napojovací bod elektrické energie, je třeba aby si případně zajistil zhotovitel.

Dne 10. 8. 2022

Ing. Milana Podnecká
referent odboru ODVZ

MĚSTSKÝ ÚŘAD
odbor dotací a veřejných zakázek
Karlovo náměstí 78
280 12 KOLÍN 1
18,03

